CADERNO 6  1SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 6 SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2013

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490185

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 026 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013

Servidor: João Teodósio Rodrigues Neto;
Cargo: Assistente Administrativo;
Matrícula: 57200742/1;
Dias de Licença: 45 (quarenta e cinco) dias;
Período: 07.11 a 21.12.2012;
Laudo Médico: 134175A/1 de 19.11.2012.

PORTARIA Nº 025 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013
Servidor: Antonio Kleber Soares Farias;
Cargo: Assistente Cultural;
Matrícula: 57190466/1;
Dias de Licença: 30 (trinta) dias;
Período: 12.11 a 11.12.2012;
Laudo Médico: 134720A/1 de 28.11.2012.

PORTARIA Nº 027 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013
Servidor: Patricia Silva Valente;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural;
Matrícula: 5149142/4;
Dias de Licença: 15 (quinze) dias;
Período: 01 a 15.12.2012;
Laudo Médico: 135105A/1 de 07.12.2012.

PORTARIA Nº 023 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013
Servidor: Sandra Regina Alves Teixeira;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural;
Matrícula: 5821614/3;
Dias de Licença: 60 (sessenta) dias;
Período: 19.12.2012 a 16.02.2013;
Laudo Médico: 23257A/2 de 04.02.2013.

PRORROGAR LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 028 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013

Servidor: João Teodósio Rodrigues Neto;
Cargo: Assistente Administrativo;
Matrícula: 57200742/1;
Dias de Licença: 48 (quarenta e oito) dias;
Período:22.12.2012 a 07.02.2013;
Laudo Médico: 136777A/1 de 05.02.2013.

LICENÇA PARA ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA
PORTARIA Nº 024 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013

Servidor: Marina de Lourdes Pastana Siqueira Saliba;
Cargo: Datilógrafo;-Matrícula: 31011/1;
Dias de Licença: 15 (quinze) dias;
Período: 06 a 15.11.2012;
Laudo Médico: 22478 de 23.11.2012.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 030 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013

Servidor: Maria Betânia Toscano Simões;
Cargo: Professor Colaborador Nível Superior;
Matrícula: 239982/1
Dias de Licença: 60 (sessenta) dias;
Período: 04.02 a 05.03.2013 e 06.05 a 04.06.2013;
Triênio: 12.05.200 a 11.05.2003

PORTARIA Nº 031 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013
Servidor: Maria Angelica de Meira Rodrigues;
Cargo: Arquiteto;-Matrícula: 32174/1;
Dias de Licença: 210 (duzentos e dez) dias;
Período: 21.02 a 18.09.2013;
Triênio: 01.08.1999 a 31.07.2002 (30 dias), 01.08.2002 a
31.07.2005 (60 dias), 01.08.2005 a 31.07.2008 (60 dias),
01.08.2008 a 31.07.2011 (60 dias).

FÉRIAS
PORTARIA Nº 032 DE 14 DE  FEVEREIRO DE 2013

A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810 de
24.01.94, 30 (trinta) dias de férias consecutivos aos servidores
abaixo relacionados, referente ao mês de MARÇO/2013.

MATRÍCULA NOME P.AQUISITIVO P.GOZO

31038/1 Alba Maria de Souza Barbosa 09.02.12 a
08.02.13

05.03.13 a
03.04.13

33006/1 Antonio Sergio Moraes Rabelo
Mendes

01.03.12 a
28.02.13

01.03.13 a
30.03.13

5464676/2 Ceres Luciana Alves da Silva 01.03.12 a
28.02.13

02.03.13 a
31.03.13

5896154/1 Flavia Silva Bassalo 16.11.11 a
15.11.12

04.03.13 a
02.04.13

57207447/1 Georgina Pereira Lobato 04.11.11 a
03.11.12

01.03.13 a
30.03.13

57211289/1 Henrique Jorge Hurley Martins 19.01.12 a
18.01.13

04.03.13 a
02.04.13

54180142/2 Jenner Oliveira Ribeiro 17.01.12 a
16.01.13

04.03.13 a
02.04.13

80845353/3 Marcio Santos da Cruz 05.03.12 a
04.03.13

07.03.13 a
05.04.13

57190502/1 Marcos Roberto Cardoso de Oliveira 24.10.11 a
23.10.12

01.03.13 a
30.03.12

57191447/1 Marly Anne Oliver de Oliveira
Nobumasa

13.12.11 a
12.12.12

04.03.13 a
02.04.13

715107/1 Maximiano da Costa Barros 01.02.12 a
31.01.13

01.03.13 a
30.03.13

57207457/1 Miquéias Costa de Farias 04.11.11 a
03.11.12

18.03.13 a
16.04.13

31259/1 Rubens Vieira Almeida 01.10.11 a
30.09.12

04.03.13 a
02.04.13

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 14 de fevereiro de
2013.
ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES
Secretária Adjunta /SECULT

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490507

PORTARIA N.º 039 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2013.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES,  no uso de suas
atribuições legais, que lhe conferem a Lei Estadual n.º 6.576
03.09.2003;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando n.º 029/2013/GEP
de 01.02.13;
CONSIDERANDO o Termo de Adesão n.º 18/2011, celebrado
entre a FCPTN e a COHAB;
R E S O L V E:
Art. 1º  - REVOGAR, a Portaria n.º 115 de 20.04.12, publicada
no DOE de 26.04.12.
Art. 2º - CONSTITUIR, Comissão Especial para execução do
Programa Cheque Moradia, referente ao exercício 2012/2013,
composta pelas servidoras, CLAUNISE PERPÉTUA LEITE
GANTUSS, matrícula n.º 55588099/2, Gerente de Espaço
Cultural, como Coordenadora, ROSA DE FÁTIMA LIMA DE
OLIVEIRA, matrícula n.º 327447/1, Engenheira, CLÁUDIA
REGINA LAGO DE SOUSA, matrícula n.º 4045339/5, Técnico em
Gestão Pública e CAMILLE FERREIRA DA SILVA, matrícula n.º

57194547/2, Administradora.
Art. 3º - Os efeitos desta Portaria, retroagirão, a 02.01.13.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490517

PORTARIA N.º 038 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2013.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES,  no uso de suas
atribuições legais, e considerando os termos do Memorando n.º
027/2013/GEP de 01.02.2013;
R E S O L V E:
Art. 1º  - REVOGAR, a PORTARIA N.º 117 de 25.04.12,
publicada no DOE de 26.04.12.
Art. 2º - DESIGNAR, a servidora Claunise Perpétua Leite
Gantuss, matrícula n.º 55588099/2, Gerente de Espaço
Cultural, para exercer a função de Agente de Capacitação
e Desenvolvimento – ADC, da Fundação Cultural do Pará
Tancredo Neves.
Art. 3º  - Na ausência e impedimento da titular, responderá
pela função a servidora Camille Ferreira da Silva, matrícula n.º
57194547/2, Administradora.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor, a contar de 20.02.13.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490021

PORTARIA: 13214/2013
Objetivo: Participar do 51º Encontro do Gestores do Programa
de Educação Fiscal.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5432685/CARMEM ANTONIETA TRINDADE DA SILVA (GERENTE
DE PROJETO III / DIRECAO) / 3.5 Diárias (Completa) / de
25/02/2013 a 28/02/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490024

PORTARIA: 13230/2013
Objetivo: Participar da 2ª etapa de formação dos orientadores
de estudo do pacto nacional pela alfabetização da idade certa
/ pnaic.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
753394/ROSILETE CALDAS DE CARVALHO (ESPECIALISTA
EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 13/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490077

PORTARIA: 13221/2013
Objetivo: Participar da 2ª etapa de formação dos orientadores
de estudo do pacto nacional pela alfabetização da idade certa
/ pnaic.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5901459/GRAZIELLA MARIA BEZERRA LEITE (ESPECIALISTA
EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 13/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES